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In den Sommerferien früher fahren 
Mehr Flexibilität beim Niedersachsen-Ticket und weiteren 
Fahrkarten des Niedersachsentarifs 
 

(Hannover, 15.07.2021) Alle Jahre wieder: Während der Sommerferien in 

Niedersachsen und Bremen gilt das Niedersachsen-Ticket mit dem 

„Sommerferien-Bonus“ schon vor 9 Uhr. Vom 22.07. bis 01.09.2021 können 

die Tickets ohne Sperrzeit ganztägig genutzt werden - auch die Plus-

Angebote für die Fahrt in den Ostharz und nach Groningen (NL). 

Günstig für Familienausflüge 

Das Niedersachsen-Ticket ist ideal für Tagesausflüge mit der Familie. Die 

erste Person zahlt 23 € und bis zu vier Mitfahrer jeweils 5 €. Pro Ticket sind 

Kinder unter 6 Jahre und drei Kinder bis 14 Jahre kostenlos dabei. Diese 

universelle Tageskarte wird in allen Nahverkehrszügen und Bussen, 

Straßen- und U-Bahnen in Niedersachsen, Bremen und Hamburg 

anerkannt. 

Spar-Ticket ist früher gültig 

Auch mit dem Spar-Ticket des Niedersachsentarifs, dem günstigen 

Angebot für kurze Strecken bis 50 km, kann man vom 22.07. bis 

01.09.2021 bereits ab 0 Uhr fahren. Im Preis von 6 € ist die Weiterfahrt vor 

Ort und die kostenlose Mitnahme von drei Kindern bis 14 Jahre inbegriffen. 

Mit der U21Freizeitkarte Niedersachsen unterwegs 

Junge Reisende unter 21 Jahre sind mit der U21Freizeitkarte 

Niedersachsen günstig on Tour. Der Clou: an jedem niedersächsischen 

Ferientag gilt diese flexible Monatskarte (ab 25 € im Jahres-Abo) bereits 

ab 0 Uhr in den Nahverkehrszügen in Niedersachsen, Bremen und 

Hamburg und wird so zu einer echten Flatrate. 

Also: Wie wär’s mit einem Tag am Meer oder Shopping in Hamburg?  

Reiseplanung und Ticketkauf per App  

Mit der kostenlosen FahrPlaner-App fürs Handy und dem FahrPlaner auf 

den Websites lässt sich die Reise einfach planen und das Handy- oder 

Online-Ticket kaufen. 

Aus technischen Gründen werden an einigen Verkaufsstellen im 

Aktionszeitraum weiterhin Niedersachsen- und Spar-Tickets mit dem 

Hinweis auf die 9-Uhr-Grenze ausgegeben. Diese Fahrkarten berechtigen 

dennoch zur früheren Fahrt. 

Mehr unter www.niedersachsenticket.de und www.niedersachsentarif.de  

http://www.niedersachsenticket.de/
http://www.niedersachsentarif.de/
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Das Niedersachsen-Ticket und die Plus-Angebote Ostharz und Groningen, das Spar-Ticket 

und die U21Freizeitkarte Niedersachsen sind Fahrkartenangebote des Niedersachsentarifs. 

 

Der Niedersachsentarif ist der gemeinsame Tarif für den Nahverkehr aller Eisen-

bahnunternehmen im niedersächsischen Schienenpersonennahverkehr (außerhalb 

der bestehenden Verbünde) sowie zwischen Niedersachsen, Bremen und Hamburg. 

Mehr Infos unter www.niedersachsentarif.de und www.niedersachsenticket.de  
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